



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15 / 2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº SETEC.2020.00000359-66 – DIAD

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32, s/n.º, Ponte Preta, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. Orlando Marotta Filho, portador do RG nº 20.031.571-7 e inscrito no CPF nº 168.354.018-26; pela Diretora Adm. Financeiro, Sra. Janaína de Souza Brito Novaes, portadora do RG nº 28.042.303-2 e inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e pelo Diretor Téc. Operacional, Sr. Dirceu Pereira Junior, portador do RG nº 6.663.687-5 e inscrito no CPF nº 016.950.388-78; a seguir designada simplesmente GERENCIADORA. De outro lado, a empresa **EDNA PORTO VIOLA - ME**, doravante designada FORNECEDOR, com sede na cidade de Guarulhos/SP, na Rua José Triglia, 330, Vila Das Palmeiras, CEP: 07013-121, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 04.917.818/0001-24 e Inscrição Estadual nº 336.690.310.119, E-mail: modial@modial.com.br, Fone: (11) 2440-8004, representada neste ato pela proprietária Sra. Edna Porto Viola, brasileira, separada judicialmente, empresária, portador do RG nº 18.156.267-4 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 088.331.588-29, residente na Rua Conselheiro Pedro Luís, 313, Torre 2, Apto 71, Santana, São Paulo-SP, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 02/2020, Processo Administrativo n.º SETEC.2020.00000359-66, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal n.º 11.447/1994, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado para os **Lotes 01, 02, 03 e 04**, nos seguintes termos.

1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto aquisição de **Material de Revenda para uso no Serviço Funerário e de estoque de almoxarifado nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta do FORNECEDOR para os **Lotes 01, 02, 03 e 04**, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

2 – FORNECEDORES

2.1. Figura como primeira classificada para os **Lotes 01, 02, 03 e 04**, e **DETENTORA** desta Ata de Registro de Preços a empresa EDNA PORTO VIOLA ME inscrita no CNPJ sob o n.º 04.917.818/0001-24, estabelecida na Rua José Triglia, 330, Vila Das Palmeiras, na cidade de Guarulhos-SP, CEP: 07013-121, Telefone/Fax (11) 2440-8004 e e-mail: modial@modial.com.br.



SETEC – Serviços Técnicos Gerais

Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas
CNPJ 49.413.800/0001-23

2.2. Consultadas as empresas participantes do Pregão Eletrônico que precedeu esta Ata, nos termos do artigo 10, do Decreto Municipal nº 11.447/1994, nenhuma concordou em fornecer ao preço ofertado, na licitação, pela DETENTORA da Ata.

3 – PREÇOS

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO PROPOSTO	TOTAL
LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA CÓDIGO BEC 4342470				
1	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Branca</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 0,80 m x 0,30 m. Apresentar Amostra.	500 unidades	R\$ 1,49	R\$ 745,00
2	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Branca</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 1,20 m x 0,60 m. Apresentar Amostra.	100 unidades	R\$ 1,79	R\$ 179,00
3	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Branca</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 1,60 m x 0,60 m. Apresentar Amostra.	100 unidades	R\$ 2,07	R\$ 207,00
4	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Branca</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 2,00 m x 0,60 m. Apresentar Amostra.	6000 unidades	R\$ 2,45	R\$ 14.700,00
5	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Lilás</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 0,80 m x 0,30 m. Apresentar Amostra.	200 unidades	R\$ 1,55	R\$ 310,00
6	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Lilás</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 1,20 m x 0,60 m. Apresentar Amostra.	100 unidades	R\$ 1,95	R\$ 195,00
7	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Lilás</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 1,60 m x 0,60 m. Apresentar Amostra.	100 unidades	R\$ 2,24	R\$ 224,00
8	Véu simples confeccionado em tule 100% poliamida desenho em forma de colmeia poderá ser solicitada nas <u>cores Lilás</u> com acabamento nas laterais em overlock na mesma cor. Nas seguintes dimensões 2,00 m x 0,60 m. Apresentar Amostra.	6000 unidades	R\$ 2,74	R\$ 16.440,00
		TOTAL		R\$ 33.000,00
LOTE 02 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA CÓDIGO BEC 4342488				
9	Terno/Paletó, Calça, Camisa, Gravata, Cueca e Meia – Cores: Palha, Branca e Azul / Terno: Preto, Azul e Cinza. Tamanho solicitado será a partir do G. Apresentar Amostra.	50 unidades	R\$ 75,60	R\$ 3.780,00
10	Saia, Blazer, Blusa com detalhes em bordado, Calcinha e par de meias feminino – Cores: Bege, Branco, Azul e Salmão. Tamanho solicitado será a partir do G. Apresentar Amostra.	50 unidades	R\$ 68,40	R\$ 3.420,00
		TOTAL		R\$ 7.200,00